
2024年 8月 20 日

各位

旭コンステック株式会社

Belle Cocktail シリーズの不燃認定材料としての運用（販売）停止について

この度、弊社の不燃認定材料 Belle Cocktail シリーズ（塩化ビニル樹脂系フィルム張／けい酸カルシウム板）

について、表面化粧材に使用している粘着剤付化粧フィルム「パロア」の一部製品において認定範囲から外れて

いることが判明した旨を当該フィルムメーカー様より報告を受けました。

これにより社内調査を実施した結果、弊社製品に使用する化粧フィルムでも同様のことを確認しましたので

ご報告申し上げます。

つきましては、下記の弊社製品において、性能や品質には問題はないものの、国土交通大臣認定を受けた

申請仕様とは異なる為、当面の間、認定不燃材料としての運用（販売）は停止致します。

今後につきましては、関係機関様のご指導およびフィルムメーカー様との再発防止の協議を踏まえながら、

少しでも早く新たな認定番号の再取得に向け尽力して参ります。何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

お客様ならびに関係者の皆様には多大なご迷惑をおかけいたしますこと、心よりお詫び申し上げます。

記

【対象製品シリーズ】

Belle Cocktail シリーズ

【対象認定番号】

国土交通大臣認定不燃材料 認定番号：NM-3425、NM-4292、QM-0689

【当事案対象品を現在ご使用いただいているお客様】

不燃材として対象商品のご使用を継続いただくにあたり、当事案確認後,直ちに外部の試験機関に委託し、

予備試験を実施したところ、改めて不燃材料としての基準を満たす数値結果を得ており、当該事案での防火

性能上の安全性に与える影響は無いと考えます。

【本件に関する問い合わせ先】

旭コンステック株式会社 企画開発事業部 技術開発推進室

住所： 愛知県あま市乙之子八反田 12 本件専用メール： belle-nintei@asachunet.co.jp

TEL： 052-445-4134

以上


